
Harras Haico - zákl. bonitace MSDK

Napsal uživatel rt
Středa, 01 Červen 2011 05:03 - Aktualizováno Úterý, 12 Červenec 2011 14:11

  

Harras Haico Alary Aslar absolvoval v sobotu 28.5.2011 v areálu Bedea Kroměříž základní
bonitaci MSDK s kódem V1B.

  

  

Bonitaci bez prověření povahy psa figurantem považuji u plemene dobrman za naprosto
nedostatečnou, ba jak je často na našich cvičištích na neustále zhoršujících se pracovních
povahách vidět, je to pro chov dobrmanů přímo devastující a zničující. Jelikož dobrman není ani
podle dosud platného standartu společenským plemenem, čemuž by zhruba odpovídala úroveň
základní bonitace obou našich klubů (MSDK i DKČR), nýbrž plemenem podléhajícím pracovní
zkoušce, pes ani fena, pokud neprokáže svoji povahu na figurantovi a během chovatelům a
dalším zájemcům veřejně přístupné bonitace a před bonitační komisí, nemá žádné právo dál se
množit, už z podstaty platného FCI standartu  (použití: doprovodný, obranný a služební pes) a
podle bonitačního řádu jeho tvůrce, německého DV. 
Harras Haico Alary Aslar
bude mnou zařazen do chovu až v případě úspěšného splnění podmínek německé bonitace
ZTP nebo naší výběrové bonitace a samozřejmě i po absolvování příslušných zdravotních testů
a vyšetření (kompletní vyšetření srdce, štítné žlázy, očí, vWD).

  

 1 / 1

fci-standard
nasi-psi/harras-haico-alary-aslar

